
Badbergen

Fürstenau

Bramsche

Georgs-
marienhütte

Meldestellen
bei Schulpflichtverletzung im Landkreis Osnabrück

Stadt Melle
Frau Elscher
05422 965-418
i.elscher@stadt-melle.de

Melle

Kreisverwaltung
Sozialraum Bad Iburg
Frau Ralle 
0541 501-9480
renate.ralle@lkos.de

Hilter aTW

Bad Iburg

Glandorf

Bad Laer
Dissen aTW

Bad Essen

Hasbergen

Hagen aTW

Stadt Georgsmarienhütte
Frau Willebrand 
05401 850-264
nadja.willebrand@georgsmarienhuette.de

Kreisverwaltung
Sozialraum GM-Hütte
Frau Mergelmeyer 
0541 501-9460
mergelmeyer@lkos.de

Ostercappeln

Bissendorf

Belm

Gemeinde Bad Essen
Frau Uhlmannsiek
05472 401-133
uhlmannsiek@badessen.de

Bohmte

Wallenhorst

Gemeinde Wallenhorst
Frau Maronier
05407 888-524
maronier@wallenhorst.de
Frau Stallkamp
05407 888-525
stallkamp@wallenhorst.de

Neuenkirchen

Voltlage

Merzen

Stadt Bramsche
Frau Eckhard
05461 83-157
silke.eckhard@bramsche.de

Samtgemeinde Bersenbrück
Frau Brockhaus 
05439 962-352
brockhaus@bersenbrueck.de
Frau Geers 
05439 962-357 

geersle@bersenbrueck.de

Rieste
Alfhausen

Ankum

Bersenbrück
GehrdeEgger-

mühlen

Ketten-
kampBippen

Berge

Menslage Quakenbrück

Nortrup

Samtgemeinde Artland
Herr Marten 
05431 182-139
marten@artland.de

Stand: 15. Januar 2026

Bad Rothenfelde

 Kreisverwaltung
 Sozialraum Melle
 Frau Schmitz
 0541 501-9470
 schmitzh@lkos.de


